PAGE
2

СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2019

                                                                                        № 10
село Мерчанское
Об участии в создании межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 февраля 1998 года №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», руководствуясь уставом Мерчанского сельского поселения Крымского района, в целях решения вопросов местного значения по содержанию мест захоронения и организации ритуальных услуг на территории Крымского района, Совет Мерчанского сельского поселения Крымского района,  р е ш и л:

1. Мерчанскому сельскому поселению Крымского района принять участие в учреждении межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью «Специализированная служба Крымского района» (далее – Общество).

2. Утвердить размер вклада, вносимого Мерчанским сельским поселением Крымского района в уставный капитал Общества в сумме 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей и доли Мерчанского сельского поселения Крымского района 3,43% процента в уставном капитала Общества.
3. Для представления интересов Мерчанского сельского поселения Крымского района в межмуниципальной организации назначить администрацию Мерчанского сельского поселения Крымского района в лице главы Мерчанского сельского поселения Крымского района или иного уполномоченного лица, который в целях осуществления межмуниципального сотрудничества:
1) подписывает учредительные документы межмуниципальной организации;

2) заключает договоры и соглашения;

3) осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством, нормативными правовыми актами Мерчанского сельского поселения Крымского района и учредительными документами межмуниципальной организации.

4. Администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района предусмотреть бюджетные ассигнования на участие в учреждении Общества в бюджете на 2019 год.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Мерчанского сельского поселения Крымского района Е.В. Прокопенко.
Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района                                                       Е.В. Прокопенко